
14

علي هاشمي: 
در دوضرب سرگیجه داشتم

علي هاشمي پس از کسب مدال برنز  �
وزنه برداري بازي هاي آسیایي ۲۰۱۸ بیان کرد: 
«در حرکت دوضرب سرگیجه داشتم و چشمانم 
سیاهي مي رفت. خیلي تلاش کردم خودم را 
جمع و جور کنم، اما نشد، بااین حال شکرگزارم. 
روسلان نورالدینف ازبک وزنه هاي خوبي زد. او 
قهرمان المپیک است، اما تاکنون به وزنه بردار 
عراقي نباخته بودم. شرایط بدني اش خیلي خوب 
بود، درحالي که من خیلي شل بودم، چراکه کسالت 
داشتم. بااین حال هرچه در توان داشتم، روي 
صحنه گذاشتم. اگر شرایط بدني ام کمي خوب 
بود، مي توانستم او را شکست بدهم و مدال نقره را 
بگیرم. مردم هم خیلي دعایم کردند و اگر توانستم 

این وزنه ها را بزنم با دعاي خیر مردم بود».

هندبال پنجم شد
به گزارش ایسنا، تیم ملي هندبال ایران در  �

آخرین دیدار از بازي هاي آسیایي ۲۰۱۸ به مصاف 
عربستان رفت و با نتیجه ۳۰ بر  ۲۳ به پیروزي 
دست یافت و به مقام پنجمي رسید. تیم ملي 
هندبال ایران در مرحله اصلي با دو شکست از 
بحرین و کره و یک پیروزي مقابل هنگ کنگ، از 
راهیابي به نیمه نهایي بازماند و در نهایت پنجم 
شد. تیم ملي هندبال ایران در سه دوره گذشته 
بازي هاي آسیایي ۲۰۱۴، ۲۰۱۰ و ۲۰۰۶ به مقام هاي 

چهارمي، دومي و سومي رسیده بود.

ازدواج ملي پوشان تیروکمان ایران
 در جاکارتا

در حاشیه برگزاري رقابت هاي تیروکمان در  �
بازي هاي آسیایي جاکارتا مجید قیدي و پریسا 
براتچي خبر ازدواج خود را اعلام کردند. به گزارش 
خبرنگار ایسنا از جاکارتا، در حاشیه هجدهمین 
دوره بازي هاي آسیایي تیروکمان که در جاکارتا در 
حال برگزاري است، پریسا براتچي و مجید قیدي دو 
کماندار کشورمان در رشته کامپوند طي مراسمي 

خبر ازدواج خود را اعلام کردند.

پایان کار  ۹ پنچاک سیلات کار فقط 
با یک مدال عجیب

آخرین ملي پوش پنچاک سیلات کار ایران در  �
بخش بانوان با شکست در مسابقه نیمه نهایي، به 
مدال برنز رسید. به گزارش ایسنا،  تهمینه کربلایي، 
ملي پوش تیم پنچاک سیلات بانوان ایران، در مبارزه 
مرحله نیمه نهایي بازي هاي آسیایي جاکارتا، به 
مصاف حریفي از ویتنام رفت که با شکست در این 
مبارزه، به مدال برنز بازي هاي آسیایي بسنده کرد. 
در مبارزه نیمه نهایي وزن ۶۰ تا ۶۵ کیلوگرم بانوان، 
آخرین ملي پوش پنچاک سیلات ایران «انگوین تهي» 
از ویتنام را پیش رو داشت که ۵ بر صفر نتیجه را 
واگذار کرد و تنها مدال برنز ایران در این رقابت ها 
را کسب کرد. این مدال تنها مدال نمایندگان ایران 
در مسابقات پنچاک سیلات بازي هاي آسیاي ۲۰۱۸ 
جاکارتا بود. ایران با ۹ ورزشکار در این رشته در دو 

بخش مردان و زنان شرکت کرده بود.

دست خالي جوجیتسوکار ایران 
در بازي هاي آسیایي

۱۰ جوجیتسوکار مرد و زن ایران بدون دستیابي  �
به مدال از بازي هاي آسیایي ۲۰۱۸ جاکارتا حذف 
شدند. به گزارش خبرنگار ایسنا از جاکارتا، در روز 
سوم مسابقات جوجیتسو بازي هاي آسیایي ۲۰۱۸، 
چهار جوجیتسو کار ایران به مصاف حریفان خود 
رفتند که پس از صعود سه نفر از آنها به مرحله 
یک هشتم نهایي، با شکست برابر حریفانشان از دور 
رقابت ها حذف شدند. محمد منصوري (۷۷-)، 
حمید امرایي (۷۷- کیلوگرم)، حبیب رنجبر (۸۵-) 
و محسن حمیدي ( ۸۵-) چهار جوجیتسوکار ایران 
در هشتمین روز بازي هاي آسیایي بودند که به جز 
منصوري که در دور نخست مغلوب حریف قزاقي 
خود شد، سه ورزشکار دیگر به مرحله یک هشتم 
نهایي صعود کردند، اما در این مرحله با شکست 
برابر رقبایشان از دور رقابت ها کنار رفتند تا پرونده 
جوجیتسوی ایران در بازي هاي آسیایي ۲۰۱۸ 
جاکارتا بسته شود. ایران در این رشته ۱۰ نماینده 
در بخش مردان و زنان داشت که همگي در دور 
اول و دوم حذف شدند. جوجیتسو از رشته هاي 
ورزشي رزمي است که زیر نظر فدراسیون جودو

 فعالیت مي کند.

تنور داغ آزادی پذیرای ژاوی و گابی
استقلال به نیمه نهایی می اندیشد

«السد تیمی نیست که مقابل پرسپولیس بازی  �
کرد. یک بازیکن از کره و بازیکنی از اتلتیکومادرید 
گرفته و قوی تر شده است. ما اگر به این مرحله 
رسیدیم، به دلیل ذهنیت، روحیه و کار تیمی بوده 
است. همین طور به خاطر هواداران استقلال 
که از ما حمایت می کنند. ما برای این بازی 
کاملا آماده ایم، اما هنوز آمادگی مان صددرصد 
نشده است؛ زیرا پنج بازیکنمان جدا شده اند و 
پنج بازیکن جدید اضافه شده اند». وینفرد شفر، 
سرمربی آلمانی استقلال، در کنفرانس خبری 
روز گذشته خود، با گفتن این جملات به استقبال 
مهم ترین بازی آسیایی تیمش در این فصل 
رفت؛ امشب استقلال در ورزشگاه آزادی میزبان 
تیم السد قطر خواهد بود تا بازی رفت مرحله 
یک چهارم نهایی را برگزار کند؛ دیداری که نقش 
مرگ و زندگی را برای دو تیم به ویژه استقلال 
میزبان دارد. این تیم همان طور که شفر اعلام 
کرده است، اگر می خواهد شانسی برای رسیدن به 
نیمه نهایی داشته باشد، باید هرطور شده در این 
بازی نتیجه بگیرد. شفر می گوید: «نیاز به کسب 
نتیجه خوبی داریم تا در بازی برگشت کارمان 
آسان تر باشد»، اما گرفتن نتیجه خوب از این تیم 
السد که علاوه بر داشتن ژاوی، حالا گابی، یکی 
از ستاره های فصل پیش اتلتیکومادرید را نیز به 
خدمت گرفته، کار سختی است. البته این سختی 
کار به معنای غیرممکن بودن نیست؛ چون در بین 
تیم های ایرانی، استقلال به گواه آمار قبلی ای 
که هرگز برابر السد شکست نخورده، نشان داده 
راه مقابله با این تیم را می داند. اتفاقا این دو 
تیم فصل پیش در مرحله پلی آف انتخابی لیگ 
 قهرمانان آسیا به مصاف هم رفتند و استقلال با 
شکست دادن رقیب سنتی  خود، جواز صعود به 
مرحله گروهی را گرفت. امسال اما شرایط متفاوت 
شده و السد پوست اندازی کرده است. این تیم در 
مرحله گروهی لیگ  قهرمانان بعد از پرسپولیس 
به جایگاه دوم رسید، ولی همه کارشناسان، السد 
را بخت دوم قهرمانی در غرب آسیا می دانند. در 
آن  سو، استقلال در لیگ  قهرمانان بازی های خوبی 
داشته است. شفر و شاگردانش در مرحله گروهی 
هیچ شکستی نداشتند و صدرنشین شدند تا در 
مرحله یک هشتم نهایی نیز برنده یک طرفه جدال 
صددرصد ایرانی شان با ذوب آهن باشند. حالا اگر 
این تیم می خواهد برای دومین بار در ورژن جدید 
لیگ  قهرمانان آسیا به مرحله نیمه نهایی برسد، 
چاره ای جز عبور از تیم پرمهره قطری ندارد. 
البته استقلال نسبت به تیمی که در مرحله 
گروهی داشته، از لحاظ مهره ضعیف تر شده 
است؛ شاه ماهی آنها یعنی تیام از این تیم رفته و 
فرمانده میانه میدانشان یعنی امید ابراهیمی نیز 
در ابتدای این فصل از جمع آبی پوشان جدا شد. 
بااین حال، شفر برای آنها جایگزین هایی آورده؛ از 
الحاجی گرو و مرتضی تبریزی برای پرکردن خلأ 
خط حمله اش گرفته تا طارق همام و نیومایری 
که برای خط میانی اش به خدمت گرفته است. 
استقلال که سابقه قهرمانی را در دوره های قبل 
لیگ  قهرمانان آسیا دارد، بهترین نتیجه  خود را در 
دوره جدید در سال ۲۰۱۳ گرفت که به نیمه نهایی 
رسید؛ در آن سو السد که تقریبا پای ثابت حضور 
در لیگ  قهرمانان آسیاست، در همین دوره جدید 
یک  بار طعم قهرمانی را چشیده و بدش نمی آید 
دوباره با عبور از یک رقیب سرسخت ایرانی، طعم 
حضور در نیمه نهایی و بعد احتمالا فینال لیگ 
 قهرمانان آسیا را بچشد. «برای باخت به تهران 
نیامدیم و شش هفته وقت برای آماده سازی 
داشتیم. حتی تساوی هم نمی خواهیم و پیروزی 
برای ما مهم است؛ چون کار خود را باید در 
دو بازی انجام دهیم»؛ این را اسوالدو فریرا، 
سرمربی پرتغالی و معروف السد، می گوید تا 
نشان دهد چقدر به تیمش برای قهرمانی در 
این دوره از رقابت های لیگ  قهرمانان آسیا 

دل بسته است. 
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اندونزی یک مدال طلای مسلم را از کاروان ورزش 
ایران در بازی های آسیایی ۲۰۱۸ جاکارتا گرفت. میزبان 
هجدهمین دوره بزرگ ترین رویداد ورزشی قاره که 
رقابت تنگاتنگی با ایران برای قرارگرفتن در رده چهارمی 
این بازی ها دارد، دیروز در نبردی ناعادلانه مدال طلای 
امیر مهدی زاده را در رقابت های کاراته به نقره تبدیل 

کرد؛ مدالی که کاروان حساب ویژه ای روی آن باز کرد. 
مهدی زاده در حالی به فینال مسابقات ۶۰ کیلوگرم 
راه یافت که در این مرحله مقابل کاراته کار بی نام ونشانی 
از اندونزی قرار گرفت و با قضاوت بحث برانگیز داوران، 

۹ بر هفت بازنده این دیدار شد. 
اندونزیایی ها برای از پیش رو برداشتن مهدی زاده که 
رنکینگ یک دنیا را در این وزن دارند، جدول رقابت ها 
را طوری چیده بودند که همه نفرات برتر را در یک 
گروه و مابقی کاراته کاران گمنانی که حرفی برای گفتن 
نداشتند، از جمله نماینده کشور میزبان، در طرف دیگر 

قرار بگیرند. 
قهرمان کاراته ایران و جهان در این رقابت ها ابتدا 
«جیسون ماکالای» از فیلیپین را ۶ بر صفر شکست داد 
و سپس مقابل «گوئن وان های» از ویتنام با رأی داوران 
و با پنج پرچم پیروز از تاتامی خارج شد. مهدی زاده 
در نیمه نهایی و در مبارزه ای دشوار برابر «صدرالدین 
سایماتوف»، یکی از بهترین های جهان از ازبکستان، به 

پیروزی ۷ بر ۶ دست یافت و راهی مبارزه نهایی شد. 
مهدی زاده بعد از کسب عنوان نایب قهرمانی این 
بازی ها به «شرق» گفت: «واقعا نمی دانم چه بگویم. 
هرچه فن و تکنیک بلد بودم، روی زمین پیاده کردم، 

اما نگذاشتند طلا بگیرم. همه چیز طوری چیده شده 
بود که اندونزی را قهرمان کنند. هرکس فیلم مسابقه 
من را ببیند می فهمد که همه چیز ازپیش تعیین شده 
بود. اصلا من این کاراته کار را نمی شناختم. او آن قدر 
بی نام ونشان است که کسی در مسابقات و لیگ های 
جهانی او را ندیده است. من نه تنها با او بلکه با 
داوران و صدها تماشاگری که به سالن آمده بودند، 
مبارزه کردم. مهم تر از همه اینکه رئیس جمهوری 
این کشور هم به سالن مسابقات آمده بود. من با

 او هم مبارزه کردم».
مهدی زاده که مدال طلای بازی های آسیایی دوره 
قبل (۲۰۱۴) را در کارنامه اش دارد، اما اصلا از نتیجه ای 
که گرفته ناراحت نیست: «من اصلا از کسب مدال نقره 
ناراحت نیستم. چون اصلا این کاراته کار اندونزی را در 
حد یک رقیب هم برای خودم نمی بینم. تنها ناراحتی 
من برای پسرم و همسرم است؛ چراکه می خواستم با 
گرفتن مدال طلا باعث خوشحالی آنها شوم. نمی دانید 
چقدر در اردو بودم؛ از خانواده دور بودم و سختی 

کشیدم».
موضوع بحث برانگیز دیگر در دیدار ناعادلانه 
مهدی زاده مقابل حریف اندونزیایی اش، حضور «جواد 
سلیمی» در این بازی ها بود. سلیمی به عنوان عضو 

شواری داوران کاراته جهان، ریاست تاتامی بازی های 
آسیایی را به عهده دارد. مهدی زاده دراین باره گفت: 
«دوست دارم که آقای سلیمی دراین باره توضیح 

بدهند».
این کاراته کار که با سه مدال طلا و یک برنز جهان 
و سه طلای آسیا، پرافتخارترین کاراته کار حال حاضر 
ایران است، امید اول تیم ملی برای بازی های المپیک 
۲۰۲۰ توکیو است. او دراین باره توضیح داد: «خوشحالیم 
که کاراته هم به جمع رشته های المپیکی اضافه شده 
است. قول می دهیم که کاروان را در المپیک ۲۰۲۰ 
سربلند کنیم و بر تعداد مدال های طلای ایران در این 
بازی ها بیفزاییم. ان شاءاالله به زودی مسابقات کسب 
سهمیه آغاز می شود و از الان دیگر باید به فکر المپیک 

باشیم».
خاکسار هم نقره ای شد

رقابت های کاراته روز گذشته بازی های آسیایی 
جاکارتا در بخش بانوان هم برگزار شد که یک ایرانی 
توانست در این بخش هم به مدال نقره دست یابد. 
طراوت خاکسار که اولین حضورش را در این بازی ها 
تجربه می کرد، در فینال مغلوب «ون ژو یون»، نفر اول 
رنکینگ جهان در وزن ۵۵ کیلوگرم از تایوان شد. او با 
نتیجه ۴ بر یک، این مبارزه را واگذار کرد. خاکسار برای 

رسیدن به فینال حریفانی از افغانستان، اندونزی و چین 
را پشت سر گذاشت. 

این بانوی کاراته کار گفت: «در فینال نتوانستم 
برنامه ای را که داشتم، پیاده کنم. حریفم خیلی باهوش 
بود؛ او قهرمان جهان است و چهار سال پیش هم در 
بازی های آسیایی قهرمان شده بود. در کل با توجه به 
اولین حضورم در این بازی ها از عملکرد خود راضی ام. 
من قبل از فینال با میزبان مسابقه داشتم. آن  هم در 
شرایطی که کل سالن طرفدارش بودند. همه هدف من 
کسب سهمیه المپیک ۲۰۲۰ است و تمام این مسابقات 
پله هایی هستند که در مسیرم باید پشت سر بگذارم. باید 
اشتباهاتم را اصلاح کنم و نقاط ضعف و قوتم را بهتر 

بشناسم».
هت تریک در کسب نقره

پس از نقره گرفتن امیر مهدي زاده و طراوت خاکسار 
نوبت به رزیتا علیپور رسید که او هم نقره بگیرد. 
کاراته کای وزن منفی ۶۱ کیلوگرم تیم بانوان در مبارزه 
فینال مقابل «یین ژیاویانگ» از چین قرار گرفت که در 
وقت قانوني با نتیجه صفر- صفر متوقف شد و با رأي 
داوران در جایگاه دوم این وزن قرار گرفت. او در نخستین 
گام «شین سوجونگ» از کره جنوبي را ۵ بر صفر شکست 
داد و راهي یک چهارم نهایي شد. او در این مرحله 
«سوکیائو آرم»، کاراته کای تایلندي را شکست داد تا 
به نیمه نهایي صعود کند. علیپور در مبارزه نیمه نهایي 
باید به مصاف بارنو میرزائف از ازبکستان مي رفت که 
به دلیل حضورنیافتن رقیبش به عنوان فینالیست این 

مسابقات معرفي شد.

رقابت های وزنه برداری بازی های آسیایی ۲۰۱۸ جاکارتا 
دیروز در حالی در دسته ۱۰۵ کیلوگرم پیگیری شد که 
ایران با دو نماینده در این دسته به روی تخته رفت و 
نتایج بسیار ضعیفی از خود به جا گذاشت. محمدرضا 
براری که در حرکت یک ضرب حذف شد، علی هاشمی 
هم با ثبت رکوردهای پایین به یک مدال برنز رسید. بعد 
از این مسابقات با حسین رضازاده، اسطوره فوق سنگین 
وزنه برداری دنیا در اندونزی هم کلام شدیم تا بهتر از 
اوضاع و احوال این روزهای وزنه برداری ایران بگوید. 
گفت وگوی اختصاصی «شرق» را با رئیس پیشین 
فدراسیون وزنه برداری که میهمان ویژه بازی های آسیایی 

است، می خوانید.
 

 آقای رضازاده، وزنه برداری دیروز هم روز بدی  �
داشت. محمدرضا براری هم که اوت شد. 

بله، متأسفانه نتایج تا به این لحظه خیلی بد بوده. ما 
چهار نفر اوتی در این بازی ها داشتیم. این نشان می دهد 
که چقدر اوضاع خراب است. من پیش بینی کرده بودم 
که ما چهار مدال بیشتر نمی توانیم بگیریم. سهراب 
مرادی و علی هاشمی که گرفتند. ان شاءاالله بهداد 
سلیمی و سعید  علی حسینی هم مدال می گیرند. سعید 
و بهداد شرایط شان خوب است. خوب تمرین کرده اند. 
رقابت شان با وزنه بردار ازبک است. ان شاءاالله که طلا و 

نقره سنگین وزن را بگیریم. 

 موضوعی که وجود دارد، این است که ما  �
می دانیم مدال گرفتن وزنه برداران ستاره ای مثل 
سهراب مرادی یا بهداد سلیمی قطعی است. ما باید 
ببینیم برای نفرات جدیدی مثل علی هاشمی، علی 

مکوندی چه کار کرده ایم. 
بله، نتایج نشان می دهد که کار صورت نگرفته است. 
از تیم هشت نفره ای که ما به این بازی ها اعزام کردیم، 
همین دو نفر جدید هستند و بقیه وزنه بردارانی هستند 

که هفت، هشت سال است عضو تیم ملی هستند. 
 مشکل را کجای کار می بینید؟  �

نمی دانم. فکر می کنم در فدراسیون وزنه برداری 
هرکی به هرکی است. یک نفر تصمیم گیرنده نیست. 

 کیانوش رستمی که راه خودش را سوا کرده و  �
مدت هاست تنها تمرین می کند. جالب است که کنار 

تخته یک ماساژور او را کوچ می کرد. 
بله، اینها آن زمان هم که من بودم، می خواستند به 

همین شیوه عمل کنند. سهراب مرادی، کیانوش رستمی، 
بهداد سلیمی، سجاد انوشیروانی و سعید محمدپور پنج 
وزنه بردار المپیکی ای بودند که نمی خواستند با کوروش 
باقری، سرمربی تیم ملی کار کنند و می گفتند باید او را 
برکنار کنی؛ اما من جلوی آنها ایستادم. اینها سال ۲۰۱۳ 
به خاطر همین موضوع در رقابت های جهانی هم 
نیامدند و ما آنجا سوم شدیم. به نظرم این مشکلات 
به رئیس فدراسیون برمی گردد. علی مرادی باید آنها را 
جواب بدهد. کیانوش وزنه بردار بزرگی است و به تنهایی 
هم توانسته مدال طلای المپیک بگیرد؛ اما این روش کار 
نیست. اعضای یک تیم باید به صورت جمعی با هم 

تمرین کنند. 
 وضعیت پشتوانه های تیم ملی را چطور می بینید؟  �

اصلا خوب نیست. همه این شش نفری که الان در 
این بازی ها حضور دارند، سنشان بالا رفته و ۳۰ سال شان 

شده است. 

 فکر می کنید این ملی پوشان بتوانند تا دو سال  �
دیگر دوام بیاورند و به المپیک ۲۰۲۰ توکیو برسند؟ 

با توجه به تغییر سهمیه های بازی های المپیک و 
اینکه کشور ما تنها دو سهمیه برای این بازی ها دارد، 
واقعا کار سخت است. اگر این بچه ها بتوانند به المپیک 
هم برسند، کارشان برای مدال گرفتن خیلی سخت است. 
در همه رشته های ورزشی وقتی سن ورزشکار به ۳۰ 
سال برسد، تقریبا عمر قهرمانی اش تمام شده. این در 
حالی است که در وزنه برداری شرایط خیلی سخت تر 
است. خود من زمانی که ۲۸ سالم بود، دیابت گرفتم و 
دیگر نتوانستم ادامه بدهم. در وزنه برداری وقتی سنت 
بالا می رود، در معرض آسیب دیدگی قرار می گیری و 

کنترل کردن این وضعیت مشکل است. 
 دو ماه دیگر مسابقات قهرمانی جهان است و با  �

این وضعیتی که الان در بازی های آسیایی داشتیم، 
باید قید طلاگرفتن را بزنیم. 

بله، در جهانی هم کار خیلی دشوار است. محرومیت 
یک ساله کشورهای چین و قزاقستان هم تمام شده و آنها 
در این رقابت ها حضور خواهند داشت. ما در سال گذشته 
هم در غیاب ۹ کشوری که به خاطر دوپینگ محروم 
بودند، تیمی قهرمان شدیم. وقتی در بازی های آسیایی 
که این قدر سطحش پایین است، این نتیجه را می گیریم 
و رکوردهایمان پایین است، معلوم است که نتایج خوبی 

در انتظارمان نیست. 

قضاوت شائبه برانگیز، طلا را از کاراته کار ایران گرفت
مهدى زاده: با رئیس جمهور اندونزى مبارزه کردم
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سارا گودرزي، خبرنگار اعزامی «شرق» به بازي هاي آسیایی

انتقاد حسین رضازاده از شرایط وزنه برداری ایران در گفت وگو با «شرق»

فکر می کنم در فدراسیون وزنه برداری هر کی به هر کی است

 از شش وزنه برداری که تا به امروز در اندونزی 
روی تخته رفته اند، چهار نفر آنها اوت شده اند. سهراب 
مرادی در ۹۴ کیلوگرم به طلا رسید و علی هاشمی در 
۱۰۵ کیلوگرم به برنز رسید. اوت شدن محمدرضا براری، 
کیانوش رستمی، علی مکوندی و مجید عسگری 

انتقادهای زیادی را متوجه فدراسیون وزنه برداری 
کرده است. با توجه به محرومیت چین و قزاقستان 
انتظار بیشتری از ایران بود. امروز همه نگاه ها به 
بهداد سلیمی و سعید علی حسینی است که در دسته 

فوق سنگین کارنامه تیم ایران را  قابل قبول کنند.

لیگ قهرمانان آسیا
دوشنبه ۵ مرداد �

استقلال- السد، ساعت ۲۰:۳۰
سه شنبه ۶ مرداد �

الدحیل قطر- پرسپولیس، ساعت ۲۰

برنامه


